
Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014166 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786

Bairro Centro, Porto de Moz - Pará, para discussão e votação da 
seguinte Ordem do Dia dos Trabalhos: Análise e Votação do 
Relatório Final da Comissão Processante nº 002/2014, instituída 
para apurar denúncia de pratica de atos de improbidade 
administrativa, supostamente praticados pelo Excelentíssimo 
Prefeito Municipal de Porto de Moz, Senhor Edilson Cardoso de 
Lima. Porto de Moz (PA), 10 de Dezembro de 2014.
EDMIRSON CONCEIÇÃO DA FONSECA
Vereador Presidente da CMPM

Protocolo 780345

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 166/2014. Contratação de 
empresa para realização do réveillon 2015, (Shows, Som, 
Palco, iluminação, show pirotécnico,) para atender a 
Secretaria Municipal de Cultura. Abertura: 23/12/2014 
às 08h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro 
no horário das 7h30m às 12h00m. Harlenilson Matos da Silva - 
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos

Protocolo 780381

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

DECRETO Nº 470, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014.
DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS CONCURSADOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Estado do 
Pará, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 87, incisos II, V, X, XII e 118, incisos I, 
“b” e “h”, ambos da Lei Orgânica do Município e Leis Municipais 
em vigor e em conformidade com o Edital do Concurso Público 
nº 001/2013, publicado no dia 23 de dezembro de 2013 e, 
CONSIDERANDO o contido no Edital do Concurso Público 
nº 001/2013, bem como as informações/instruções emitidas 
pela empresa organizadora Instituto Bezerra Nelson/IVIN, 
Homologado pelo Decreto Municipal nº 268/2014, de 19 de 
maio de 2014; CONSIDERANDO o cumprimento das etapas de 
habilitação de documentos e dos exames de capacidade física e 
mental do cronograma estabelecido do referido certame;
D E C R E T A:
Art. 1° - Fica divulgado o RESULTADO FINAL DOS 
CONCURSADOS APTOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2013, DA SEGUNDA E TERCEIRA CONVOCAÇÃO depois 
de concluída a fase correspondente ao item 13.3 do Edital nº 
001/2013, do Concurso Público que versa sobre a capacitação 
física e mental dos concursados.
Parágrafo Único - A relação completa dos aprovados na fase fi nal 
do certame é parte integrante do presente Decreto juntamente 
com os Editais dos mesmos, a serem publicados em momentos 
diferentes no quadro de avisos e no portal da Prefeitura de 
Tailândia www.tailandia.pa.gov.br, atendendo a necessidade de cada 
entre administrativo da Prefeitura Municipal de Tailândia. 
Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - 
PARÁ, em 09 DE DEZEMBRO DE 2014.
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014 -121101

O Município de TAILÂNDIA, através do Fundo Municipal de Saúde 
por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que 
no dia 22 de dezembro de 2014, ás 14:00 horas no departamento 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tailândia, situada na TV. 

Aveiros, nº 31, Centro fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por ITEM, que 
tem como objeto contratação de empresa especializada em 
locação de veículos com motorista e com a disponibilidade de 
03 (três) micro ônibus de 28 lugares para atender o transporte 
de pacientes com Tratamento Fora do Domicilio (TFD), sendo 
02 (dois) com saída de segunda a sexta-feira e 01(um) com 
saída as terças-feiras, quintas-feiras e aos sábados; 02 (dois) 
veículos do tipo furgão adaptado para ambulância para efetuar o 
transporte/transferências intermunicipais de pacientes atendidos 
pelo sistema de saúde municipal de Tailândia; de acordo com o 
que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do Edital e seus 
anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em 
dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.
Tailândia-Pa, 09 de dezembro de 2014.

DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 -281101

O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público que no dia 22 de Dezembro de 2014, às 10:00 horas, no 
departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Tailândia, 
situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço,  
que tem como objeto Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva 
e instalação de ar condicionados, centrais de ar, bebedouros, 
fogões, freezers, geladeiras, lavadoras de roupa, liquidifi cadores 
e ventiladores das escolas da zona urbana e rural do município de 
Tailândia; de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital 
R$ 50,00 não reembolsável.

DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial

TAILÂNDIA-PA, 09 DE DEZEMBRO DE 2014.
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DO TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º Termo Aditivo ao contrato 20140158 da Chamada Pública, 
fi rmado entre o Fundo Municipal de Educação e COAGROTAI-
Cooperativa Agropecuária de Tailândia. Classifi cação do Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo 
de 14% (quatorze por cento) ao valor do Contrato, referente a 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor rural para alcançar os 30% anual da merenda 
escolar. Fundamento Legal: Art.65, inciso I, alínea “b”, § 1º da 
Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem em 
vigor as demais cláusulas.

Protocolo 779616

.

.

EMPRESARIAL
.

                               TERMO ADITIVO 
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ-CRM/PA designado como Contratante  fi rmou 
TERMO ADITIVO em 01 de outubro de 2014 com a 
UNIMED BELEM, designada Contratada; Objeto: prestação 
de serviços de assistência médica aos funcionários do CRM/
PA, Pregão Presencial nº05/2011. Base Legal- art.57, item II 
da Lei nº8.666/1993. Vigência: 12 meses de 01/10/2014 a 
30/09/2015; Signatários-Contratante: CRM/PA-Dr.Antonio 
Jorge Ferreira da Silva-Presidente CRM/PA, Contratada-
UNIMED BELEM -Dr. Wilson Yoshimitsu Niwa-Presidente 
da UNIMED BELEM.

TERMO ADITIVO 
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ-CRM/PA designado como Contratante  fi rmou 
TERMO ADITIVO nº03/2014 com a empresa PROTECTA 
SEGURANÇA ELETRONICA, designada Contratada; Objeto: 
prestação de serviços de segurança eletrônica para Delegacia 
Regional de Medicina de Marabá. Base Legal- art.57, item II da Lei 
nº8.666/1993. Vigência: 12 meses de 28/10/2014 a 27/10/2015; 
Valor global R$3.252,00.Signatários-Contratante: CRM/PA-
Dr.Antonio Jorge Ferreira da Silva-Presidente CRM/PA, 
Contratada-PROTECTA SEGURANÇA ELETRONICA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº23/2014. Base Legal-Art.24,Inciso 
II, da Lei N°8.666/93, Objeto: prestação de serviço de jardinagem 
na Sede do CRM/PA. Credor: Sr. GERMANO GONÇALVES DE 
ABREU.  Valor anual:R$3.000,00. Autorização em 07/11/2014 
e Ratifi cado em 26/11/2014, por Dr. Antônio Jorge Ferreira da 
Silva-Presidente do CRM/PA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº003/2014-Objeto: 
prestação de serviço de advocacia trabalhista referente a 
demissão de funcionário do quadro funcional deste CRM/
PA. Contratado: RAIMUNDO BARBOSA COSTA-OAB/PA 
874-Advogado. Fundamento Legal. inciso II do art. 25, c/c com 
inciso III do art.13 da Lei 8.666/93. Dotação orçamentária: 
nº622.11.33.9036-002-SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS/
PESSOA FÍSICA. Autorização: em 25/11/2014. Ratifi cado: em 
27/11/2014. Dr. Antonio Jorge Ferreira da Silva - Presidente do 
CRM/PA.

Protocolo 778270

A ASSOCIAÇÃO DE DEFESA DOS SERVIDORES CIVIS E 
MILITARES DO ESTADO DO PARÁ - ADECIMPA, comunica 
aos associados e colaboradores que de acordo com a Assembleia 
Geral Extraordinária, especialmente convocada pelo Edital de 
Convocação de 01/07/2014, para tratar do REAJUSTE DAS 
MENSALIDADES DA ASSOCIAÇÃO, deliberou fi xar a mensalidade 
social em três níveis conforme o enquadramento dos servidores 
civis e militares segundo o disposto no estatuto da associação: 
Categoria I - R$ 100,00 (cem reais); Categoria II - R$ 80,00 
(oitenta reais) e Categoria III - R$ 50,00 (cincoenta reais), e o 
valor de R$ 20 (vinte reais), para os dependentes dos servidores; 
os valores fi xados serão reajustados anualmente conforme a 
política de reajuste dos servidores públicos civis e militares do 
Estado do Pará, passando a vigorar o reajuste das mensalidades 
60 (sessenta) dias após a publicação no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará; Quanto aos servidores públicos civis e militares sem 
margem consignável, estes serão notifi cados para regularização 
das pendências fi nanceiras referentes a mensalidade da 
associação e não o regularizando no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados do recebimento da notifi cação, terão seus direitos 
suspensos e após 30 (trinta) dias, haverá o cancelamento do 
registro associativo, nos termos do Estatuto. Belém, 05 de 
dezembro de 2014. ANTONIO EDUARDO C DA COSTA - 
Presidente da Assembleia e Tesoureiro da Associação.

Protocolo 778359

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram
np-01/01-bruno cardoso da silva-remaza novaterra 
administradora de consorcio ltda-r$12209,18-np-01/01-otacilio 
barbosa da silva junior-remaza novaterra administradora de 
consorcio ltda-r$12209,18-dm-350544-sonia maria lobato 
rodrigues-magazine liliani s/a-r$2249,00-dm-7147-anabela 
melo dos santos-magazine liliani 
s/a-r$1747,00-dm-354878-gilvane lopes cardoso-magazine 
liliani s/a-r$2207,00-dm-354498-marcos antonio evangelista 
junior-magazine liliani s/a-r$1937,00-dm-26051-janaina monica 
de souza melo-magazine liliani s/a-r$1576,00-dm-5408-eliel 
teixeira favacho-magazine liliani s/a-r$1057,00-dm-56237-paulo 
ricardo rodrigues de lima-magazine liliani 
s/a-r$1107,00-dm-57135-daniel fernando da silva-magazine 
liliani s/a-r$1033,00-dm-1881 g-pomona dist. alimentos ltda-
dpp distribuidora ltda-r$3015,00-dm-1 02863902-anderson de 
jesus souza-simetall industria e comercio de ferramentas ltda-
r$1274,54-dm-000012295d-borges e teixeira c.e s.de pne-lexus 
imp e comercio ltda-r$444,99-dm-000012296d-borges e teixeira 
c.e s.de pne-lexus imp e comercio ltda-r$688,01-dm-
fat003017a-s. brandao com. de madeiras ltda-irmaos teixeira 
ltda-r$519,84-dm-91-88069335-rose mary barros marques-
gospel comercio e representacao-r$650,00-dm-4075 b-rio xingu 
com.de alimentos ltd-tripama com de tripas ltda-r$1470,00-dm-
25132-2-tailandia magazine ltda me-j p f ind com comp elet 
ltda-r$1725,71-dm-bk 276-construtora makronorte ltda-kva 
comercio e locadora eireli epp-r$320,00-dm-bk 274-construtora 
makronorte ltda-kva comercio e locadora eireli epp-r$500,00-
dm-204165606-ronnie ferreira de oliveira 391790522-ciclo cairu 
ltda-r$470,92-dm-000.502/01-nelson martins monteiro 
68439261268-comercial camav ltda - epp-r$625,00-dm-
0022536-genesio antunes de lima-h c pneus 
s/a-r$330,67-dm-005430-impodal comercial e engenharia-c c l l 
de maq e eq ltda-epp-r$4290,16-cc-048021624-luciana a 
moutinho pinto-banco j safra 
s/a-r$3625,29-dm-016-2010201-construtora makronorte ltda-p 
c restaurante e alimentacao coletiva l-r$900,00-dm-


